
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1227748F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Campaña de verano 2024: campamentos de verano para niños y jóvenes residentes
en la Provincia de León

Campamentos de verano para niños y jóvenes residentes en la Provincia de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 303.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.700 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Cuando exista
concurrencia de propuestas en los lotes ofertados, sólo se podrán adjudicar un máximo de dos lotes al mismo licitador.
VER PLIEGOS

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1. C. Aventura Montaña de León

C. Aventura Montaña de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 36.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS DE OCIO Y TIEMPO LIBRE CUNDAYA OCIO SL
NIF b24552770
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE LA VEGUINA, 278
(24191) SAN ANDRES DEL RABANEDO España

Contacto

Teléfono 657140522
Correo Electrónico cundayasl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.636,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.300,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1227748F-1
Fecha de Formalización 18/06/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_CUNDAYA_OCIO_LOTE_1_-_SEFYCU_5089827.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Precio de la oferta más baja 16.636,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.636,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=718619dd-971c-4fad-9b33-797e5acfaa95

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2. C. Aventura Montaña de León

C. Aventura Montaña de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 36.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Guheko servicios para el tiempo de ocio SL
NIF B24507147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Santa Clara 4
(24001) León España

Contacto

Teléfono 987082083
Correo Electrónico raul.temprano@guheko.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.630 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.393 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1227748F-2
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=718619dd-971c-4fad-9b33-797e5acfaa95
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=718619dd-971c-4fad-9b33-797e5acfaa95


Precio de la oferta más baja 17.630 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.630 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

FORMALIZACION_CONTRATO_GUHEKO_LOTE_2_-_SEFYCU_5090400.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aabea8b-80b7-4cc4-a183-ac94f04ddd70

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3. C. Aventura en el Bierzo

C. Aventura en el BierzoDescripción 
Valor estimado del contrato 36.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BIERZO NATURA, S.L.
NIF B24583957
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MERINO GARCIA, S/N, BLOQUE 1, ESC. 2, PLANTA 2, PUERTA IZDA
(24450) TORENO España

Contacto

Teléfono +987 987418396
Correo Electrónico administracion@bierzonatura.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.862,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.649 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aabea8b-80b7-4cc4-a183-ac94f04ddd70
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aabea8b-80b7-4cc4-a183-ac94f04ddd70


Precio de la oferta más baja 17.862,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.862,73 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 1227748F-3
Fecha de Formalización 26/06/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_BIERZO_NATURA_LOTE_3_-_SEFYCU_5090565.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6afaf96-8bb8-437e-87d6-9bcb5facac4a

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4. C. Náutico montaña de León

C. Náutico montaña de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 39.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VEINTYTRESS DYO S.L.
NIF B47725445
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PONCE DE LEON 3 2ºA
(47600) VILLALÓN DE CAMPOS España

Contacto

Teléfono +034 647149760
Correo Electrónico javiermt@veintytress.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6afaf96-8bb8-437e-87d6-9bcb5facac4a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6afaf96-8bb8-437e-87d6-9bcb5facac4a


Precio de la oferta más baja 16.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.820 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1227748F-4
Fecha de Formalización 18/06/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_VEINTYTRESS_LOTE_4_-_SEFYCU_5090630.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49cd8b4a-0587-4263-b2e0-6536c0ac2c9e

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5. C. Náutico montaña de León

C. Náutico montaña de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 39.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS DE OCIO Y TIEMPO LIBRE CUNDAYA OCIO SL
NIF b24552770
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE LA VEGUINA, 278
(24191) SAN ANDRES DEL RABANEDO España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49cd8b4a-0587-4263-b2e0-6536c0ac2c9e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49cd8b4a-0587-4263-b2e0-6536c0ac2c9e


Precio de la oferta más baja 18.788,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Teléfono 657140522
Correo Electrónico cundayasl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.788,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.667,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1227748F-5
Fecha de Formalización 18/06/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_CUNDAYA_OCIO_LOTE_5_-_SEFYCU_5089900.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b072de83-04ef-4ade-9b77-63a6818c5d0a

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 6. C. Playa en Galicia

Campamento Playa en GaliciaDescripción 
Valor estimado del contrato 31.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS DE OCIO Y TIEMPO LIBRE CUNDAYA OCIO SL
NIF b24552770
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b072de83-04ef-4ade-9b77-63a6818c5d0a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b072de83-04ef-4ade-9b77-63a6818c5d0a


Precio de la oferta más baja 15.001 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

CALLE LA VEGUINA, 278
(24191) SAN ANDRES DEL RABANEDO España

Contacto

Teléfono 657140522
Correo Electrónico cundayasl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.001 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.501,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1227748F-6
Fecha de Formalización 18/06/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_CUNDAYA_OCIO_LOTE_6_-_SEFYCU_5089955.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=266fa0a1-9b25-44e6-b9ea-c2771779aeaa

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: 7. C. Surf camp en Cantabria

C. Surf camp en CantabriaDescripción 
Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COROCOTTA OCIO S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=266fa0a1-9b25-44e6-b9ea-c2771779aeaa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=266fa0a1-9b25-44e6-b9ea-c2771779aeaa


Precio de la oferta más baja 18.668 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.668 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B24707416
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CIPRIANO DE L AHUERGA Nº8 LOCAL 1
(24004) LEON España

Contacto

Teléfono +034 609580495
Correo Electrónico info@corocottaocio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.668 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.534,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1227748F-7
Fecha de Formalización 18/06/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_COROCOTTA_LOTE_7_-_SEFYCU_5090677.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=797d6081-7eae-4ad5-bd10-ae7f9aaa3b8c

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: 8. C. Parques, arte, ciencia y playa en Valencia

C. Parques, arte, ciencia y playa en ValenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=797d6081-7eae-4ad5-bd10-ae7f9aaa3b8c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=797d6081-7eae-4ad5-bd10-ae7f9aaa3b8c


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 22.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Guheko servicios para el tiempo de ocio SL
NIF B24507147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Santa Clara 4
(24001) León España

Contacto

Teléfono 987082083
Correo Electrónico raul.temprano@guheko.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1227748F-8
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

_FORMALIZACION_CONTRATO_GUHEKO_LOTE_8_-_SEFYCU_5090480.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=482f3e9b-ccd3-43ab-abcf-510072a709e7

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Abierto. Criterios automáticos
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=482f3e9b-ccd3-43ab-abcf-510072a709e7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=482f3e9b-ccd3-43ab-abcf-510072a709e7


Lugar

Sala de Reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/03/2024 a las 09:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Tramitación de urgencia para garantizar la finalización del procedimiento de
contratación y la correcta prestación del servicio en las fechas de inicio previstas para el 30 de junio de 2024, según el lote.
La prestación no puede sufrir variación alguna en cuanto a las fechas definidas, por lo que se trata de una necesidad
inaplazable, según el artículo 119.1 LCSP.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Cuando exista concurrencia
de propuestas en los lotes ofertados, sólo se podrán adjudicar un máximo de dos lotes al mismo licitador. VER PLIEGOS

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZ5DuwNph7g7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZ5DuwNph7g7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013964486 |  2024-000871446 | Fri, 09 Aug 2024 12:30:06:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39056750337498923532175387037846120241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=649c4ed8-03c5-48a4-a3f7-d3e084120292

